
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

Ordinanze Sindacali

N. 12 del 09-06-2024
  

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA SANTA MARIA – VIA  CRATI.

 IL SINDACO

Preso atto della segnalazione pervenuta dall’Ufficio Tecnico Comunale N. 14924 del 09-06-2024, circa le fessurazioni ad andamento
verticale del pilastro in cls deteriorato della Scuola dell'infanzia Santa Maria - via Crati;
Considerata la comunicazione pervenuta per le vie brevi da parte del consigliere Ing. Giacomo Perri, recatasi sul posto unitamente alla
Dirigente scolastica del plesso interessato;
Vista la richiesta pervenuta da parte della Dirigente scolastica Scuola dell’Infanzia Santa Maria assunta al protocollo N. 14807 del
07-06-2024 e 14828 del 07-06-2024 d’intervento immediato per la verifica del pilastro piano terra;
Ritenuto necessario disporre, ai fini meramente cautelativi e preventivi , l'immediata chiusura della Scuola dell'Infanzia Santa Maria via
Crati in Amantea, al fine di consentire agli organi competenti il ripristino dei luoghi;
Ritenuti sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per l'adozione del presente provvedimento;
Visti:

l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”,
in relazione all'adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti;

1.

lo Statuto Comunale vigente;2.

Tutto ciò premesso, lo scrivente nella qualità in atti
ORDINA

per le ragioni e motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale, la chiusura immediata e l'inutilizzo
dell'edificio, della Scuola dell'Infanzia Santa Maria via Crati, per il periodo necessario al ripristino dei luoghi.

DISPONE
che copia della presente ordinanza:

sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale;1.
sia trasmessa, a mezzo pec, per le rispettive competenze:2.

Al Dirigente Scolastico della Scuola dell'infanzia Santa Maria;
alla Prefettura di Cosenza;
alla Compagnia Carabinieri e Comando Stazione Carabinieri,
al Comando dei Vigili del Fuoco;
al Comando di Polizia Locale di Amantea,
al Dirigente del VII Settore - Servizio Pubblica Istruzione;

AVVERTE

che il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Regione Calabria, entro il
termine di 60 giorni (L. n. 1034 del 06/12/1971) o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio.
Amantea, 09-06-2024
  
 
 

IL SINDACO

 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
9
3
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


